⁹N.B.

[e] Throno descendit.

[f] in procinctu.

[g] Litteras offert,

[h] legit secreto

invidiae supersit locus, Patris meritorum immemor, Dalmatiae, et Croatiae lubens renunciat, redux in Transylvaniam, mavult privatus ad mortem usque regias recolere gratias, quam pro publico munere livorem ferre perpetuum. Hoc ille ad Thronum prostratus Regium, Majestatem tuam orat enixe, deprecaturque.

Rex: — — — Quis mihi rursus dolor! — — — lubens equidem, et legationem tuam, et Corvinorum gratos, in Regem suscipio animos, Tu tamen Szilágyi perge, Elisabetham Regio Nominis salvere jube, et Hunyadum in Regiam accersito utrumque, uterque Nostris in Conspectibus gratus erit.

Szilágyi: Regia ad nutum fient placa — | p. 41.

Scena 4^{ta}

Rex solus.

Quamquam quid ego infaustos Juvenes in aulam Regiam? ubi plurimorum nondum extinctus furor, fortasse Regii abditi delitescant aedibus? Ast vereor, ne Garram, Bánfium, et cum his majorem Regai partem offensam reddam mihi; Ergo in Transylvaniam remittam miseros? sed quantis vel ipso itinere volvantur fluctibus proles infaustae: ubi si nobilem profuderint sanguinem, nunquid [sic!] non ego dicar, meam infelici cruento purpurasse dexteram? heu mentem quo vertam dubiam? (:quid tantis rerum anxietatibus capiam munera, quid consilij?) — — et jam propinquant Judices! O si eorum evertere sensa! si enervare possem molimina.

Scena 5^{ta}

Rex, Garra, Bánfy.

Rex: Quid tandem Senatus in causa Hunyadina? qua mente Judicium terminat? Nostrisne melius favet consiliis, vel sua etimnum manet sententia? | p. 42.

Garra: Senatus mentem, ut mutet pristinam, adduci haud potest, fixum, ratumque est, Ladislaus, quia mortem peperit, morte pereat, Mathias cum caeteris domus Corvinae Asseclis Regio stringantur carcere, hoc omnis clamat status, sonant hoc omnes Regni Proceres. Jam aequitati, Patriisque contraire Legibus, jam sceleratos suo absolvere crimen nefas est. Crede Serenissime ausum hunc, si impunitum dimittimus, summo et Majestatem Regiam, summo et Inlytum Regnum involvemus periculo. To equidem illo vivente vivere securus ipse nequibus [i] Vide, lege, Tuamque immutabili Senatus Judicio junge Sententiam.

— — *Rex:* [k] O vices rerum lubricas, acerba Fata! Vestrumne quispiam regales ambit Titulos? dicite: ecce ego triumphalem,⁹ a qua tegor, exuo purpuram, venerandum Pannonibus depono acinacem, sceptrum, coronam, et cuncta e juvenilibus humeris pono insignia, summite [sic!] si lubet, Vos Orbis adoret Hungarus, mihi mente bene conscientia frui liceat. | p. 43.